АДМИНИСТ,РАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАИОНА
курской овлдсти

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 2|.09.202з J\b 632-р
Курская область, п. Прямицыно

Об утверждении муниципального перечня олимпиад и иных
интеллектуальных и (или)творческих конкурсов, мероприятий,

направленных на развитие интеллектуальных и творческих
способностей, способностей к занятиям физической культурой и

спортом, интереса к научной (научно-исследовательской),
инженерно-технической, изобретательской, творческой,

физкул ьтурно-спорти вной деятельности, а также на пропаганду
научных знаний, творческих и спортивных достижений, на

2023124 учебный год

в соответствии с пунктом 4 Правил выявления детей, проявивших

выдающиеся способности, и сопровождениrI их дальнейшегО РЕВВИТИЯ,

утвержденных постаноВлениеМ Правительства Российской Федерации от 17

ноября 2015 г. J\b l2з9, приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 31 авryста2O2з г. Jф 649 (об утверждении перечня олимпиад

и иных интеллектуЕrльных и (или) творческих конкурсов, меропрИятий,

направленньtх на р€ввитие интеллекту€rльных и творческих способностей,

способностей к занятиям физической культуроЙ и спортом, интереса К

науrной (науrно-исследовательской), инженерно-технической,

изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а

также на пропаганду нау{ных знаний, творческих и спортивных достижений,
на 2о2зl24 1чебный год)), в целях полного охвата Обlцающихся
муниципiLпьных образовательных организаций мероприятиrIми по

и выстраивания центр€rлизованнойвыявлению и сопровождению детей
системы выявления одаренных детей:

1. Утвердить муниципальный перечень олимпиад и иных

интеллеКту€rльныХ И (или) творческих конкурсов, мероприятий,

направленных на развитие интеллекту€rльных и творческих способностей,

способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к

На1..rной (науrно-исследовательской), инженерно-технической,

изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а

также на пропаганду нау{ных знаний, творческих и спортивных достижений,
на2О2З124 учебный год (IIриложение Nэ1).

2. мку <октябрьский Рмк) Октябрьского района Курской области

(н.н. Манина) обеспе.rить внесение информации о детях, ставших

победителями и призерами мероприJIтий, включенных в муниципальный

перечень мероприятий, в регионаJIьный реестр одаренных детей в течении 30

к€tлендарных дней со дня получениJ{ сведений от организаторов

мероприятий.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начаJIьника управления образования Ддминистрации октябрьского района
Курской области Л.А. Никифорову.

4. Распоряжение вс.ryпает в силу со днrI его подписания.

Глава Октябрьского район
о.А. БыковскийКурской области

Приложение
к распоряжению Администрации
Октябрьского района Курской области

от 2|.09.202З Nэ 632-р

МунициПальный переченЬ олимпиад и иных интеллекту€lльных и (или)

творческих конкурсов, меропри ятий, направленных на р€ввитие
интеллекту€Lльных и творческих способностей, способностей к занятиям

физическоЙ культурой и спортом, интереса к научной (научно-

исследовательскоЙ), инженерно-технической, изобретательской, творческой,

физкультурно-спортивной деятельности, а также на пропаганду нау{ных

Ънаний, творчесКих и спортивных достижений, на 202З124 уrебный год

Ns
п/п

Наименование мер()приятия Наименование организатора
мероприJIти'I

1

2

Муниципальный этап Всероссийской
олимпиады школьников

Администрация Октябрьского

района Курской области
МКУ <<Октябрьский РМК)
Октябрьского района Курской
области

Муниципальный этап областной
олимпиады школьников

Администрация Октябрьского

района Курской области
МКУ <<Октябрьский РМК)
Октябрьского района Курской
области

J

Районный конкурс риторов среди

обуrающихся образовательных
организаций Октябрьского района
Курской области

Администрация Октябрьского

района Курской области
МКУ кОктябрьский РМК)
Октябрьского района Курской
области

4

Муниципальный этап
Межлународного литературно-
художественного конкурса для детей
и юношества кГренадеры, Вперед!>

среди обуrающихся образовательных
организаций Октябрьского района
Курской области

Администрация UктяОрьского

района Курской области
МКУ <Октябрьский РМК)
Октябрьского района Курской
области

Администрация Октябрьского

района Курской области
МКУ <<Октябрьский РМК)
Октябрьского района Курской
области

5

Районное массовое меропри,Iтие
<<Район-ный фестив€Llrь <Мир

творчества) среди обучающихся
образовательных организа-ций
Октябрьского района Курской
области

6

Районный этап Всероссийского
конкурса юных чтеIдов <<Живая

кJIассика>

Администрация Октябрьского
района Курской области
МКУ <Октябрьский РМК)
Октябрьского района Курской
области

7

Районное массовое мероприятие
<<Фести-вЕLль технического творчества
<,Щети. Техника. Творчество) среди
обучающихся образовательных
организаций Октябрьского района
Курской области

Администрация Октябрьского

района Курской области
МКУ <Октябрьский РМК)
Октябрьского района Курской
области

8

Районное массовое меропрIлятие
<Районный конкурс-выставка
<<Богатство страны <Светофории>
среди обу,rающихся образовательных
организаций Октябрьского района
Курской области

Администрация Октябрьского
района Курской области
МКУ <<Октябрьский РМК)
Октябрьского района Курской
области

9

Районное массовое мероприrIтие
<Район-ный фестиваль <Правила

дорожного движения - наши верные

лрузья!> среди обуrающихся
образовательных организа-ций
Октябрьского района Курской
области

Администрация Октябрьского

района Курской области
МКУ <<Октябрьский PMKD
Октябрьского района Курской
области

10

Районное массовое мероприrIтие
<Районный конкурс <<Безопасное

колесо - 202з>>

Администрация Октябрьского

района Курской области
МКУ <<Октябрьский РМК>)
Октябрьского района Курской
области

11

Районное массовое мероприrIтие
<Турнир среди обуrающижся
образовательных организаций
Октябрьского района Курской
области <БезопаснаrI трасса -
r{астникам дорожного движения)

Администрация Октябрьского

района Курской области
МКУ <Октябрьский РМК>
Октябрьского района Курской
области

|2

Районное массовое мероприrIтие
<<Фести-вЕlль национ€Lпьных культур
<<Я, ты, он, она - вместе дружная
семья!> среди обуrаю-щихся
образовательных организаций
Октябрьского района Курской
области

Админисцация Октябрьского

района Курской области
МКУ кОктябрьский РМК)
Октябрьского района Курской
области

13

Районное массовое мероприятие
<Районный конкурс рисунков по
правилам дорожного движения
<<.Щетству - безопасные дороги) среди
обl^rающихся образовательных
организаций Октябрьского района
курской области

Администрация Октябрьского

района Курской области
МКУ <Октябрьский РМК)
Октябрьского района Курской
области

|4

Районное массовое мероприятие
кРайон-ный конкурс кСвет
РождестваD среди обу"rающихся
образовательных организа-ций
Октябрьского района Курской
области

Администрация Октябрьского

района Курской области
МКУ <<Октябрьский РМК)
Октябрьского района Курской
области

l5

Районное мероприятие в рамках
Всероссийской акции <Мир без

войны>> на территории Октябрьского

района Курской области

Администрация Октябрьского

района Курской области
МКУ <<Октябрьский РМК)
Октябрьского района Курской
области

16

Районное мероприятие в рамках
Всероссийской акции <Сад памяти)
на территории Курской области

Администрация Октябрьского

района Курской области
МКУ <Октябрьский РМК)
Октябрьского района Курской
области

|7

Спартакиада школьных спортивных
клубов общеобрчвовательных
организаций Октябрьского района
Курской области

Администрация Октябрьского

района Курской области
МБОУ .ЩО <Спортивная школа)
Октябрьского района Курской
области

18

Районные военно-спортивные
соревнования, посвящённые памяти

трагически погибшего курсанта ВПК
<<Юный десантник>> Р. Белоусова

Администрация Октябрьского

района Курской области
МБОУ .ЩО кСпортивнЕuI школа)
Октябрьского района Курской
области
Администрация Октябрьского

района Курской области
МкоУ <<Залининская СоШ>
Октябрьского района Курской
области

19

Муницип€rльное мероприятие
кТурнир <Робо-трек))) среди
обуrающихся образовательных
организаций
Октябрьского района Курской
области